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نامه ایران به شورای امنیت 
در پاسخ به ادعای نماینده رژیم صهیونیستی

نماینده ایران در نامه‌ای به شورای امنیت در واکنش به ادعاهای بی اساس 
نماینده رژیم صهیونیستی، خواستار اقدامات قاطع این شورا در قبال این رژیم از 

جمله توقف اقدامات تجاوزکارانه‌اش شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد در نیویورک در نامه‌ای به شورای امنیت به ادعاهای بی اساس نماینده 
رژیم صهیونیستی در نشست اضطراری شورای امنیت در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ )نهم 

آبان ۱۴۰۲( واکنش نشان داد.
نماینده ایران در این نامه نوشته است: این نامه برای ابراز محکومیت شدید 
و رد قاطعانه سخنان نفرت‌انگیز اخیر، اظهارات نژادپرستانه و ادعاهای بی اساس 
نماینده رژیم اسرائیل علیه کشورم در جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ ذیل جلسه شورای امنیت با عنوان »وضعیت 
خاورمیانه، از جمله مسئله فلسطین« نوشته شده است. با توجه به فرمت جلسه 
که مانع از شرکت هیأت ایرانی و پاسخگویی به اتهامات بی‌اساس به کشورم شد، 

نکات زیر را به اطلاع اعضای شورا می‌رسانم.
در این نامه آمده است: نماینده رژیم اسرائیل بار دیگر از شورای امنیت برای 
گسترش ایران هراسی سو استفاده کرد و اتهامات بی اساس علیه کشورم مطرح 
کرد. او سپس به نشر اکاذیب، ارائه اطلاعات خلاف واقع و الفاظ کینه‌توزانه و 
تحریک‌آمیز متوسل شد و در عین حال کرامت مقامات ایرانی را مورد تعرض 
قرار داد. این رفتار نفرت‌انگیز مصداق بارز ترویج نفرت است و باید به صراحت 

محکوم شود.
در نامه مذکور عنوان شده است: این رفتار تحریک‌آمیز و غیر مسؤولان کاملًا 
با سابقه طولانی رژیم اسرائیل در استفاده ابزاری از فریب و دروغ مطابقت دارد. 
همین هفته گذشته، پس از بیانیه مبتنی بر واقعیت دبیرکل سازمان ملل متحد 
در شورای امنیت که در آن به درستی اعلام کرد که اقدامات حماس در خلاء 
رخ نداده است، نماینده رژیم اسرائیل به حیثیت دبیرکل حمله کرد و به سخنان 
تنفرآمیز پرداخت و حتی خواستار استعفای وی به عنوان بالاترین مقام سازمان 
ملل شد. مقامات این رژیم آشکارا سازمان ملل را نادیده می‌گیرند و بدون هیچ 
واهمه‌ای عدم پایبندی به قطعنامه‌های سازمان ملل را اعلام می‌کنند. با این حال، 
آنها فرصت طلبان از بستر سازمان ملل برای تبلیغ نفرت، انتشار اطلاعات نادرست 
و منحرف کردن توجه بین‌المللی از جنایات شدیدی که علیه مردم فلسطین در 
فلسطین اشغالی انجام می‌شود، استفاده می‌کنند. چنین اقداماتی با حمایت بی 

دریغ ایالات متحده تسهیل می‌شود.
این نامه می‌افزاید: اسرائیل، رژیم اشغالگر آپارتاید، بیش از هفت دهه است 
که به نقض آشکار اصول و هنجارهای اساسی حقوق بین‌الملل، به ویژه حقوق 
بشردوستانه بین‌المللی و قوانین بین‌المللی حقوق بشر در فلسطین اشغالی 
ادامه داده است. این تخلفات شامل قتل عام وحشیانه، کوچ اجباری و انتقال 
غیرنظامیان، هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان و 
همچنین زیرساخت‌های حیاتی و غیرنظامی، و استفاده از قحطی به عنوان روشی 
برای جنگ علیه مردم فلسطین در غزه است. همه این اقدامات جنایتکاران 
بزرگترین جنایات بین‌المللی را شامل می‌شود و مستندات آنها توسط نهادهای 
بین‌المللی ذیربط به صورت دقیق و گسترده موجود است. در نتیجه، رژیم اسرائیل 
باید پاسخگو باشد و به او اجازه داده نشود از طریق نشر اکاذیب یا با تلاش برای 
انداختن تقصیر به گردن دیگران از مسؤولیت فرار کند یا از مجازات اجتناب کند.

در نامه مذکور عنوان شده است: جمهوری اسلامی ایران از جامعه بین‌المللی 
به ویژه شورای امنیت سازمان ملل می‌خواهد که به مسؤولیت‌های خود عمل 
کرده و اقدامات قاطعانه‌ای انجام دهد. این اقدامات باید رژیم اسرائیل را وادار 
کند که به اشغال خود پایان دهد، اقدامات تجاوزکارانه خود را متوقف کند و به 
تعهدات بین‌المللی خود تحت قوانین بین‌المللی بشردوستانه و قوانین بین‌المللی 
حقوق بشر پایبند باشد. نماینده ایران در این نامه خاطرنشان کرده است: مایلم 
از این فرصت استفاده کنم و اتهامات غیر مستند علیه کشورم در نامه‌های مورخ 
۲۴ اوت، ۸ و ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل خطاب به دبیرکل و رئیس 
شورای امنیت را قاطعانه رد کنم. بدیهی است که رژیم اسرائیل با طرح این 
اتهامات بی اساس سعی در توجیه و کتمان اعمال جنایتکاران و جنایات خود 
علیه مردم فلسطین در فلسطین اشغالی و همچنین نقض مداوم قطعنامه‌های 

۱۵۵۹ و ۱۷۰۱ شورای امنیت دارد.

دیپلماتیک

محمد صدر مطرح کرد

ضربات مهلک تندروها به جمهوری اسلامی

روحانی در دیدار با اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

در این شرایط باید دولت و مجلس قوی داشته باشیم

رئیس دستگاه قضا، گفت: مبارزه بدون 
تبعیض و بدون تعارف با فساد و مفسد 
در عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون، جزو 
اولویت‌های اصلی قوه قضاییه است و ما بر 
این موضوع اهتمام و اصرار داریم اما باید توجه 
داشت که خدای ناکرده در این عرصه، در زمین 
دشمن بازی نکنیم و امنیت روانی و مردم را 

خدشه‌دار نکنیم
برنا، حجت‌الاسام  به گزارش خبرگزاری 
والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در 
دیدار با اقشار مختلف مردم استان کرمان 
اظهار کرد: امروز که شاهد جنایت‌های سبعانه 
صهیونیست‌ها علیه مردم غزه هستیم مشاهده 
می‌کنیم که روح حاج قاسم در رزمندگان 

جریان مقاومت، متبلور است. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
تصریح کرد: به مردم استان کرمان که 
تعداد زیادی از ورزشکارانشان در مسابقات 
پاراآسیایی‌هانگژو برای ایران اسلامی مدال‌آوری 
کردند و در عین حال ارزش‌های اسلامی را نیز 

پاس داشتند تبریک می‌گوییم‌.
رئیس قوه قضائيه گفت: تفاهم‌نامه‌ای بین 
قوه قضائيه و بنیاد شهید در راستای رسیدگی 
به امور هرچه مطلوب‌تر جانبازان و خانواده‌های 
معظم شهدا منعقد شده است؛ لذا در همین 
راستا به رئیس کل دادگستری استان کرمان 

دستور می‌دهم که عملیاتی‌سازی مفاد این 
تفاهم‌نامه را با جدیت در استان کرمان پیگیری 

کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
گفت: انتقال و جابجایی زندان‌ها از داخل 
شهرها به بیرون از شهرها، یکی از برنامه‌ها و 
اولویت‌های دستگاه قضایی است اما تحقق کامل 
این امر نیازمند فراهم شدن یکسری شرایط 
است؛ علی‌ایحّال انتقال و جابجایی زندان کرمان 
نیز در‌ زمره برنامه‌های دستگاه قضایی می‌باشد.

رئیس عدلیه بیان داشت: مبارزه بدون تبعیض 
و بدون تعارف با فساد و مفسد در عرصه‌ها و 
ساحت‌های گوناگون، جزو اولویت‌های اصلی قوه 
قضاییه است و ما بر این موضوع اهتمام و اصرار 
داریم اما باید توجه داشت که خدای ناکرده 
در این عرصه، در زمین دشمن بازی نکنیم و 
امنیت روانی و مردم را خدشه‌دار نکنیم؛ گاهی 
مطالبی بدون استناد و از ناحیه دشمن مطرح 
می‌شود و ما به پمپاژ آنها مبادرت می‌ورزیم؛ 
باید از این رویکرد اجتناب کرد و در عین حال 
اطمینان داشته باشیم که نظام بدون اغماض با 

فساد و مفسد مقابله می‌کند.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: کدام مسئول 
فسادش ثابت شد و نظام با آن برخورد نکرد؟! 
پسر و‌ دختر مقامی که مسولیت‌های مختلفی 
داشت از رئيس جمهور تا رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت که از قضا از اهالی همین 
استان کرمان بود به دلیل ارتکاب جرایم به 
زندان محکوم شدند یا اینکه دو فرزند معاون 
اول قوه قضائیه پس از وصول گزارش مستند، 
بازداشت شدند و پدر آنها نیز اعلام کرد که 
تسلیم قانون است و ضابط و دادسرا و دادگاه، 
بدون ترس ورود کردند؛ بنابراین ما هیچ ابایی 
از برخورد بدون تبعیض و بدون تعارف با فساد 

و‌ مفسد نداریم.
رئیس قوه قضائيه با اشاره به بازدید دی‌ماه 
سال گذشته خود از پارکینگ خودروهای 
توقیفی استان کرمان گفت: از دو هزار وسیله 
نقلیه توقیفی در پارکینگ استان کرمان که در 
معرض از بین رفتن بودند، طی ۱۰ ماه به میزان 
هزار و ۸۰۰ وسیله تعیین تکلیف و فروخته شده 

و مابقی نیز به مزایده گذاشته شدند.
اژه‌ای اظهار داشت: امروز  محسنی 
ناهنجاری‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه عفاف 
و حجاب وجود دارد و سبب آزردگی مردم ما 
می‌شود؛ من بعد از اغتشاشات سال گذشته 
مکرراً خطاب به مسئولان و دستگاه‌های ذی‌ربط 
از جمله فراجا و وزارت کشور، تاکید کردم که 
بسیاری از جرایم در حوزه ناهنجاری‌های 
اجتماعی و عفاف و حجاب، در زمره جرایم 
مشهود هستند و باید با همین ظرفیت‌های 
قانونی موجود، با آنها برخورد کرد تا اینکه یک 

قانون جامع‌تری تصویب شود.
رئیس عدلیه بیان داشت: چنانچه جایی 
سراغ دارید که دیوان عدالت اداری بر خلاف 
قانون عمل کرده، آن را اعلام کنید تا پیگیری 
کنیم اما توقع نداشته باشید که دیوان، بر خلاف 

قانون عمل کند.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، 
حجت‌الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی 
نماینده ولی فقیه در استان کرمان، رئیس قوه 
قضائیه را شخصیتی محبوب، برجسته و دارای 
طهارت و پاکی توصیف کرد و بیان داشت: 
»برنامه جامع دستگاه قضایی در دوره تحول 
و تعالی« و همچنین »تجربه و دانش بالای 
حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای در 
راس قوه قضائيه «، موجب افزایش امید مردم به 

دستگاه قضا شده است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود خواستار 
تفویض برخی اختیارات لازم به اعضای قضایی 
شورای راهبردی استان کرمان برای رفع هرچه 

سریع‌تر مسائل و مشکلات این استان شد. 
حجت الاسام والمسلیمن غلامحسین 
محسنی در شورای اداری استان کرمان نیز با 
اشاره به رنج‌ها و زحمات شهدا و ایثارگران بیان 
کرد: مسئولیت بزرگی بر دوش ماست و باید از 
همه تلاش خود برای خدمت رسانی به نظام و 

مردم استفاده کنیم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه اظهار کرد: از 
ترک فعل‌ها و تبعیض‌ها، بی تدبیری‌ها، وجود 
فساد و کم کاری‌ها گله می‌شود. ما از چه کسی 

گله می‌کنیم؟
محسنی اژه‌ای ادامه داد: مسئولان استان 
همه اینجا جمع شده‌اند، شما هم مسئول 
بوده‌اید و ممکن است بگوییم قبلی‌ها ترک فعل 
کرده‌اند، ما باید به نحوی عمل کنیم که بعدی‌ها 
همین حرف را درباره ما نزنند. باید با همفکری و 

همدلی مشکلات را حل کنیم.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگر سخنانش 
گفت: برخی از خواسته‌های شما، مستقیما 
مربوط به دستگاه قضا می‌شود که همه تلاش 
خود را برای حل آن مشکلات خواهیم داشت و 
اگر رفع نشد شفاف می‌گویم که هر چه تلاش 

کردیم رفع نشد.
محسنی اژه‌ای افزود: برخی خواسته‌ها در 
حوزه قوه قضائیه نیست که مربوط به مجلس 
و دولت است و باز به حق توقع دارید و در 
جلساتی که با این دو قوه داریم، مطرح می‌کنیم 
و برخی مشکلات را مجلس یا دولت به تنهایی 
نمی‌توانند حل کنند که باید در جلسات سران 
قوا مطرح شود. اما نباید هر چیزی را از مجرای 
غیر از خودش انجام دهید زیرا ممکن است 

اختلالاتی در نظام ایجاد کند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بیان کرد: استان 
کرمان مدیران بسیار توانا، خلاق و با استقامتی 
دارد و ممکن است تعداد آنها زیاد نباشد اما 
حاج قاسم سلیمانی از کرمان بود و آوازه و آثار 
عملش در جهان است و ایشان فقط یک فرد 
نظامی نبود بلکه فردی فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی، سیاسی و ... بود.
محسنی اژه‌ای با بیان این مطلب که با 
همفکری و همدلی تصمیماتی در راستای 
رفع مشکلات استان اتخاذ کنید، اظهار کرد: 
اولویت‌های استان و راهکار حل آن را مشخص 

و سپس در وزارتخانه‌ها پیگیری کنید.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: اگر قوه قضائیه 
را کمک کنید، به اقتصاد و درآمد بیشتر دولت 
کمک می‌کند و دستگاه قضا در امکانات و 
ساختمان و ... در برخی شهرها و بخش‌های 
استان کمبود دارد و نیاز است سایر دستگاه‌ها 
به دستگاه قضا کمک کنند و کمک به ما، کمک 

به استان است.
محسنی اژه‌ای خطاب به مسئولان گفت: 
باید در همه حوزه‌ها و ادارات نسبت به رفتار 
و اخلاقمان با مردم توجه داشته باشیم. حفظ 
کرامت مردم بسیار مهم است، گاهی رفتار ما 
اثرش بیشتر از حکممان است. هرچند می‌دانم 
که حجم کار قضات و دادستان‌ها زیاد است و 
کار آسانی نیست اما باید کرامت مردم را حفظ 

کنیم.
رئیس قوه قضائیه در پایان اظهار کرد: برخی 
از مردم واقعا از ناهنجاری‌های اجتماعی و 
مشکلات اقتصادی رنج می‌برند و باید دست به 

دست هم دهیم تا مشکلات را حل کنیم.

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
می‌گوید:کسانی از قهر مردم در انتخابات سود می‌برند که 
می‌دانند مردم آنها را قبول ندارند؛ خودشان می‌دانند که اگر 
یک انتخابات ۱۰۰ درصد آزاد برگزار شود آنها رای نمی‌آورند 
اما نمی‌دانند از این طریق چقدر به جمهوری اسامی ضربه 
می‌زنند. حضور در جمع اعضای مجمع تشخیص، »سیدمحمد 
صدر« را محافظه کار نکرده است، او هنوز به مانند قبل آنجا که 
باید هشدار و انذار دهد صریح صحبت می‌کند و آنجا که باید 
موضع گیری به نفع منافع ملی کند، دلسوزانه پیشنهاداتش را 

مطرح می‌کند.
با توجه به ظرفیت‌ها و سبقه شما در دستگاه 
دیپلماسی، در این دوسال چه مراوده ای با وزارت خارجه 
دولت سیزدهم داشتید و دارید، آیا از این ظرفیت و 

تجربه شما استفاده کردند؟
من سال ۹۵ از وزارت خارجه بازنشسته شدم. یعنی طبق 
قانون و دقیقا مر قانون انجام شد، به محض اینکه محدودیت 
سنی و سابقه به آن سقف خود رسید بازنشسته شدم. البته پس 
از آن به صورت حاشیه ای حضور داشتم، اما اکنون در وزارت 
خارجه نقشی ندارم. آقای امیرعبداللهیان همکار خود من در 

گذشته بودند ولی الان ارتباطی وجود ندارد.
بحث رئیسی پیرامون FATF و حرف و حدیث‌هایی 
از تغییر مواضع دولت نسبت به این لوایح در هفته‌های 
اخیر مطرح شده است، نگاه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام به این موضوع چیست؟ 
مدت‌هاست که موضوع FATF در جلسات مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مطرح نشده است، اما من شخصا در رابطه با این 
موضوع همچنین برجام با آقای رئیسی صحبت کردم و گفتم 
که اگر این دو مسئله حل نشود نمی‌توانید اقتصاد کشور را 
راه بیندازید و بالتبع مشکلات اقتصادی بیشتر می‌شود و فشار 
بیشتری به مردم می‌آید، از سویی بار آن به دوش شما میفتد 

که رئیس جمهور هستید.
آقای باهنر می‌گفتند اگر دولت رسما درخواست دهد 
و از مجمع تشخیص مصلحت تصویب آن را بخواهد این 

فضا فراهم است. شما هم این نظر دارید؟
به هرحال فاصله ای بین ذهن و عمل وجود دارد، آقای 
رئیسی در گذشته موافق تصویب FATF نبود اما الان اگر 
ایشان به عنوان رئیس جمهور به طور رسمی از تصویب آن 
دفاع و اعلام کند که چه مشکلاتی به عنوان رئیس دولت دارد، 

من هم فکر می‌کنم این موضع گیری سبب همکاری اعضای 
مجمع می‌شود. در جلسات مجمع تشخیص مصلحت هم گفته 
می‌شود که تحریم‌ها اقتصاد کشور را گرفته است. وقتی تحریم 
هستید نه می‌توانید سرمایه‌ای جذب کنید نه سرمایه گذاری 
کنید. FATF باعث می‌شود که معاملات بانکی سالم با دنیا 

داشته باشیم.
چقدر ردپای تندروها و فشارهای بیرونی به دولت را 

علت تعلل در تصویب FATF یا برجام می‌بینید؟ 
متاسفانه این واقعیت وجود دارد؛ گروه‌های تندرو به هیچ 
وجه به منافع ملی و منافع مردم توجه ندارند و باعث می‌شوند 
که فشارهایی به دولت وارد شود. چه در ارتباط با سیاست 
خارجی، چه در ارتباط با سیاست داخلی و سیاست‌های 
فرهنگی. اینها در مجلس، دولت، رسانه‌ها و ... هستند و ضربات 

مهلکی به جمهوری اسلامی می‌زنند.
من این گروه‌های تندرو را به دو دسته تقسیم می‌کنم؛ دسته 
اول کسانی هستند که به جایی وابستگی ندارند اما قدرت درک 
مسائل را هم ندارند و خیال می‌کنند که این تندروی‌ها به نفع 
اسلام و انقلاب است. دسته دوم کسانی هستند که متاسفانه 
از یک جاهایی به آنها خط داده می‌شود بدون اینکه خودشان 
بدانند. این دست مسائل منافع کشور را تامین نمی‌کند و آقای 
رئیسی حتما باید خودش را از این تله افراطیون وتندروها بیرون 
بکشد وگرنه به دولت ضربه می‌زنند و وقتی دولت ضربه بخورد 

طبیعتا مردم ضربه می‌خورند.
اگر ما عقل را به دولت و حاکمیت برنگردانیم، آن بی عقلی 
از جانب همان افراطیون و تندروها به حاکمیت تحمیل می‌شود 
نهایتا مشکلات زیادی خواهیم داشت.من به هیچ وجه انقلابی 
گری را با تندروی یکی نمی‌دانم. من هنوز خودم را انقلابی 
می‌دانم و از انقلاب اسلامی دفاع می‌کنم و معتقدم که امام کار 
بسیار بزرگی انجام داد که توانست سلسله وابسته به خارج را 

از ایران قطع کند. 
ما انقلابی بودیم، در انقلاب نقش داشتیم و از آن انقلاب سال 
۵۷ دفاع می‌کنیم اما اکنون معتقدیم که اشکالات خیلی زیاد 
است و به هیچ وجه بسیاری از خواسته‌هایی که ما به خاطرش 
انقلاب کردیم تامین نمی‌شود؛ مهمترین آن آزادی و عدالت 
است. انقلابی بعد از انقلاب معنایی ندارد. انقلاب سال ۵۷ بود، 
پس از آن حکومت به دست آمد. حکومت شرایط خاصی دارد 
که مهمترین آن رضایت مردم است. اگر رضایت مردم را نداشته 

باشد، نمی‌ماند.

آقای صدر! تحلیل شما از نوع مدیریت، ریاست 
و عملکرد آقای آملی لاریجانی در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام چیست؟
هر موقع یکی از این نهادها باعث شدند بن بستی در کشور 
ایجاد شود، مجمع باید این بن بست را از جلوی پای جمهوری 
اسامی بردارد اما من معتقدم آنطور که باید و شاید از این 

جایگاه بالا استفاده نمی‌شود.
نقش آقای خاتمی را در جریان اصلاحات و بدنه آن 
حتی بین مردم چگونه ارزیابی می‌کنید؟ فکر می‌کنید 

الان هم تاثیرگذاری قبل را دارد؟
من فکر می‌کنم آقای خاتمی یکی از افراد تاثیرگذار است 
و من شکی ندارم. اینکه میزان و درصدش چقدر است قابل 
بحث است؛ به هرحال خیلی آمار دقیق و نظرسنجی دقیقی 
نداریم اما حتما ایشان تاثیرگذار و واقعا هم خیرخواه جمهوری 
اسلامی و مردم هستند. پیشنهاداتی که دارند همگی در جهت 
منافع کشور ایران و جمهوری اسلامی است. شاید نتوانیم درصد 
تاثیرگذاری را دقیق بگوییم. بعضی‌ها به ما پیرمردها می‌گویند 
که جوانان ۲۰ و ۲۳ سال به شما و آقای خاتمی گوش نمی‌دهند 

و فکر‌های دیگری دارند.
همواره در سال‌ها و انتخابات‌های گذشته به نوعی 
تنور فعالیت‌های سیاسی در جامعه به ویژه در ماه‌های 
باقی مانده به انتخابات گرم می‌شد، اما امسال شاهد 
چنین فضایی نیستیم، به نظر شما مشخصا چه کسانی 

از وجود این فضا سود می‌برند؟
کسانی از قهر مردم در انتخابات سود می‌برند که می‌دانند 
مردم آنها را قبول ندارند؛ خودشان می‌دانند که اگر یک انتخابات 
۱۰۰ درصد آزاد برگزار شود آنها رای نمی‌آورند اما نمی‌دانند از 
این طریق چقدر به جمهوری اسلامی ضربه می‌زنند، جمهوری 
حکومتی است که جمهور و تمام مردم در آن نقش دارند و 
مسئولیت‌های بالای مملکت با نظر مردم انتخاب می‌شود اما 
آن اقلیت می‌خواهد اکثریت مردم را کنار بزند که جمهویت 
روز به روز تضعیف می‌شود، مردم روز به روز از حکومت فاصله 
می‌گیرند که اگر این روند ادامه داشته باشد به همان سمتی 
می‌رود که حکومت قبلی ایران رفت؛ فاصله از مردم، نداشتن 

پایگاه مردمی و افزایش اعتراضات.
مردم در همه کشورها بعد از مدتی از یک حزب، تفکر و 
گرایش خسته می‌شوند و می‌خواهند تحولی ایجاد شود. اگر 
حزب و گروه‌های مختلف باشند، این تغییر و تحول در داخل 
نظام انجام می‌شود اما اگر حزب و آزادی گروه‌های مختلف 
نباشد، این تحول به جای اینکه در جابه جایی احزاب شکل 
بگیرد، در جابه جایی نظام انجام می‌شود. باید به سوی آزادی 
احزاب، فعالیت جناح‌ها و گروه‌های مختلف باشد تا مردم طبق 
دموکراسی انتخابات کنند، یعنی حکومت اکثریت با رعایت 
حقوق اقلیت نه اینکه اکثریت آمد پدر اقلیت و آنها که رای 
ندادند را دربیاورند. چنین نظامی پایدار می‌ماند چون به 

مطالبات مردم و تحول خواهی آنها را پاسخ می‌دهد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی با اشاره به اینکه 
در این شرایط در کشور باید دولت و مجلس قوی داشته 
باشیم، اظهار داشت: در شرایط حساس همه بار بر دوش 
رهبری است. تقویت دولت هم با انسجام ملت و کاهش 
شکاف در جامعه ممکن خواهد شد. نفرت‌پراکنی و کینه‌توزی 
از یکدیگر در جریان است. حرف‌های برخی مسئولان را 
می‌بینید چقدر بی‌پایه است، اگر فردا ترافیک تهران سنگین 
شود یا بنزین آلوده هوا را ناسالم کند می‌گویند مقصر دولت 

قبل است.
به گزارش جماران؛ حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن 
روحانی، رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ادامه 
جلسات خود با فعالان گروه‌ها و احزاب سیاسی، روز گذشته با 
اعضای شورای مرکزی، کمیته سیاسی و دبیران استانی حزب 

اعتدال و توسعه دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
روحانی وظیفه دلسوزان ایران و انقلاب و نظام را در شرایط 

فعلی سخت و سنگین عنوان کرد و گفت: کشور متعلق به 
اقلیت خاصی نیست که تصور شود نیازی به حضور و مشارکت 
ما نیست یا چون ممکن است ردصلاحیت کنند تکلیف از ما 
ساقط است. آن همه فداکاری از سال ۴۱ تا ۵۷ برای این 
بود که مردم زندگی مادی بهتری داشته باشند که من آن 
را در قالب توسعه تفسیر می‌کنم و در شرایطی زندگی کنند 
که معنویت و اخلاق دینی حاکم باشد که می‌توانیم آن را به 
اعتدال تفسیر کنیم. هدف این بود جامعه‌ای داشته باشیم که 
از لحاظ مادی و معنوی برتر باشد و کشور در مسیر رشد و 

ترقی و تعالی قرار گیرد.
او در ادامه افزود: قرار بود با انقلاب، اخلاق اسامی حاکم 

شود که در آن دروغ، تخریب این و آن، ریا و دزدی و فساد 
وجود نداشته باشد و جامعه، دینی باشد؛ منظور از دینی شدن 
فقط روزه و نماز و خمس و زکات نیست بلکه طبق حدیث 

امام صادق)ع(، راستگویی و ادای امانت مهم‌ترین آن است.
رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم، مسئولیت 
احزاب را در این شرایط سنگین‌تر دانست و اظهار داشت: ما 
تحزب را از شهید بهشتی آموختیم. او بود که ابتدای انقلاب بر 
تحزب تاکید کرد و توانست حزب جمهوری اسلامی را تشکیل 
دهد که بسیار مؤثر بود. باید این خط را ادامه داد. پس از 
انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ بوی ناامیدی و یاس به مشام می‌رسد و 
عده زیادی از مردم ظاهرا کنار کشیدند و ناامید شدند، در این 

شرایط احزاب نقش مهم‌تری بر دوش دارند.
وی خطاب به فعالان حزب اعتدال و توسعه اظهار داشت: 
اینکه در انتخابات شرکت کنید یا نکنید، تصمیم شماست اما 
در این قدم اول که عده‌ای از اعضای حزب شما در انتخابات 
مجلس، پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند نشان می‌‌دهد که وظیفه‌ای 
احساس کرده‌اند. البته تا امروز نشانه‌ای برای برگزاری 
انتخاباتی پرشور و رقابتی طبق فرمایش مقام معظم رهبری 

ندیده‌ایم.
رئیس دولت تدبیر و امید به شرایط حساس منطقه اشاره 
کرد و گفت: شبح جنگ بیش از هر زمانی بر منطقه سایه 
افکنده است. روزها و هفته‌ها و ماه‌های آینده برای ایران و کل 
منطقه بسیار سرنوشت‌ساز است و باید هوشیار باشیم تا سایه 
جنگ به طور کامل از کشور دور شود. بعد از دفاع مقدس 
هشت ساله، حداقل چند بار، با تدبیر و تصمیم مقام معظم 

رهبری سایه شوم جنگ از سر کشور دور شد.

رئیس قوه قضائیه در کرمان تاکید کرد

مبارزه بدون تبعیض با فساد و مفسد اولویت‌ اصلی قوه قضائيه

کدخدایی: کشتار اردوگاه جبالیا 
گواهی بر فرومایگی رژیم صهیونیستی است

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان »کشتار دسته‌جمعی ساکنین اردوگاه 
جبالیا توسط رژیم صهیونیستی« را گواه بر فرومایگی این رژیم دانست.

به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده 
شورای نگهبان در توییتر نوشت:

کشتار دسته جمعی ساکنین اردوگاه جبالیا توسط رژیم صهیونیستی، 
گواهی است آشکار بر فرومایگی رژیمی که به هیچ آیین و قاعده‌ای پای‌بند 
نیست؛ جنایتی که حجت را بر آنان که خود را به خواب زده‌اند تمام می‌کند 

و راهی جز مشت آهنین ملت‌های مظلوم باز نمی‌گذارد.

جنتی:حکومت ظالمانه‌ اسرائیل رو به نابودی است
نگهبان  شورای  دبیر 
از  بیش  اسرائیلی‌ها  گفت: 
هر کس دیگری باور دارند 
رو  ظالمانه‌شان  حکومت  که 
به نابودی است و از دست 
هیچ کس هم کاری ساخته 
نیست. به گزارش ایسنا به 
اطلاع‌رسانی  پایگاه  از  نقل 

شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه 
امروز )چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲( این شورا با اشاره به فرارسیدن ۱۳ آبان 
سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، روز مبارزه با استکبار جهانی و روز 
دانش‌آموز اظهار داشت: این روز یادآور حماسه‌سازی‌های بزرگ و حماسه‌هایی 
است که وجه مشترک آن‌ها ایستادگی غیرتمندانه در برابر خوی استکباری 
جهان سلطه است. وی با بیان اینکه پرچمدار این ایستادگی امام خمینی 
)ره( بود، خاطرنشان کرد: مقاومت‌های رهبر کبیر انقلاب در برابر ظلم‌، رژیم 
دست‌نشانده و وابسته پهلوی را درمانده کرد. در نتیجه آن‌ها تصمیم گرفتند 
ایشان را تبعید و حرکت حق‌طلبانه برآمده از تعالیم دین مبین اسام را 
متوقف کنند، اما به هدف خود نرسیدند و حرکت امام، مردم را به میدان 
مبارزه کشاند. دبیر شورای نگهبان بیان داشت: سیزدهم آبان همچنین سالروز 
حماسه‌سازی دانش‌آموزان و دانشجویان مؤمن ایرانی است که با تأسی از 
امام خمینی )ره( در راه شکستن هیمنه آمریکا مجاهدت کردند و امروز 
این مجاهدت در قالب حرکت‌های مقاومت و اعتراضی در سراسر جهان 
قابل مشاهده است. ۱۳ آبان نقطه آغازین شکست هیمنه آمریکا، اسرائیل 

و قدرت‌های استکباری بود.
جنتی همچنین عنوان کرد: تاریخ انقلاب اسامی مردم ایران روایت 
پیروزی خون بر شمشیر است و این روایت امروز الهام‌بخش مستضعفین 
عالم است و در حال تکرار در جای جای جهان می‌باشد. وی در پایان درباره 
حوادث غزه نیز گفت: امروز مردم فلسطین خود را از هر زمان دیگر به پیروزی 
نهایی نزدیک‌تر می‌بینند. اسرائیلی‌ها نیز بیش از هر کس دیگری باور دارند 
که حکومت ظالمانه‌شان رو به نابودی است و از دست هیچ کس هم کاری 

ساخته نیست.

خبر

شورای نگهبان


